Solo ad p̄ia obiecta.

Ad obiecta in p̄riū p̄imū z sc̄dm̄

Ad tertiū

Arti. XXIII B2 Arguit p̄o

Cōclusio Obiectio

40

Solo Obiectio

In p̄riū p̄o 20 30 40 Solo

ex quadā abilitate corpis fit: qz stimulus libidinis est in eo extinetur? z forma spūalitatē iducra: q̄ est subtilitas hoc mō dicta: pur in aīcedēti pbleumate dicitū est. vñ si q̄s eā diffinire velit puro q̄ sic cōuenienter dicā pōt: Subtilitas est dos corpis abile faciēs corp⁹ vt moueat a spiritu ex oīmoda fomitis remotione z grossitie partiū materie. Ad primū q̄ dōm q̄ spūale hic dicit fm inductas auctoritates nō a p̄prietate spirit⁹: s; qz p̄fecte a spiritu ad vsū posside tur nihil reluctās: s; oīb; modis obediēs. Ad aliud dōm q̄ nō indigētia cibi in dānatis nō causatur ex aliq̄ forma nobilitate: sed pot⁹ ex iusticia diuina etiā inf̄ penas cōtinēre corpa fm se grossa z ignobilia ne pena in eis finiat. Un̄ si exteri⁹ cōtinens cessaret ab interiori cōtinēti nō sustēterent sine cibis. Ad aliud dōm q̄ pueri hoc nō habēt ex dote: s; ab interiori cōtinēte: qz alif̄ in eis deficeret pena dāni: que est carētia visōis dei fm q̄ visio est merces brōp̄. Ad aliud dōm q̄ boni in via nō habent p̄fectam carnis ad spiritū obediētā: qz caro tū ex fomite tū ex debilitate remurmurat: sed dos ista dat spiritui corp⁹ ad vsū q̄ merito possessio noīat. Ad aliud dicendū q̄ sine p̄iudicio bene p̄cedo q̄ os semp grossi⁹ erit q̄ caro. sed tñ remotis dispositōib; ignobilib; q̄ modo sunt sicut est grossities nimia partiū z indigestio/ z nō bene cōmisceri magis habebit nature subtilitatē sic dicim⁹ solē esse subtilis nature/ z auz esse subtilis nature cū tñ magis sit cōpactū q̄ aliq̄s metalluz/ eo q̄ subtiliores habet pres q̄ aliud metallū z subtili⁹ sic cōmixtū erit meli⁹ digestū. Et notādū q̄ directe cōtra dicta sanctorū est si dicat. pur paruū corp⁹ subtile vocat z rap: qz tale corp⁹ in veritate nō est organi cū/ nec anari potest anima rōnali. Ad vltimū bene cōcedo q̄ sic subtile nō vocat.

Ad primū.

Ad secūdū

Ad tertū

Ad obiecti onē primā.

Ad quartū

Ad obiecti onē scđam.

Arti. xxv

L2

Arguit pō

20

30

40

50

60

Unde causat hec subtilitas.

Etio querit̄ vide causat hec subtilitas? Et bec q̄stio est necessaria p̄pter diuersa opinantes de ista dote. Videt̄ autē q̄ causat p̄ ablationē repletōis a materia: qz subtilis est vt dicit qz montē sinemōris diuisione trāsibit: z cōstat q̄ tunc corpa glorioza (vt dicit) mouebunt̄ i celo sine celi diuisione: z hoc nō posset eē nisi essent a deo subtilia q̄ cū corpe quolibet possent esse in eodē loco: z hoc vlt̄erio: esse nō posset nisi tollerēt ab illis corpib; repletio: ergo videt̄ q̄ subtilitas ista causat ex ablatione repletōis. Itē oē ignobile tollet̄ ab elemēis: ergo z ab hoīe z multo plus: sed ex ignobilitate habet reple: ergo repletio tollet̄ ab ipso: ergo ex ei⁹ ablatione habet subtilitatē vt videt̄. Itē loc⁹ z locatū erūt p̄portionata: s; loc⁹ corpoz glorioz est celum empireū: z hoc est subtilissimū corp⁹ minime vt dicunt replet̄ locū: ergo ita z est corp⁹ gliosum ergo v̄ prius. Itē Autem, dicit q̄ hō ideo accipit aīam q̄ particeps est lumis intelligētis: qz ex naturali cōmixtōe maxime accedit ad celi eq̄litarē: s; iste accessus cū natura nō possit eū p̄ficere a deo i gloria debz p̄fici: qz tūc nihil imp̄fectū relinquit: ergo tunc habebimus corpa celestia: ergo vt pri⁹. Itē hoc dicit ap̄s I. Cap. II. Sunt corpa celestia sunt corpa terrestria sed alia quidē celestia gloria z alia terrestria gloriat̄ ergo cū celestia sint dicta spiritualia s; bilita ex ablatione repletōis ab ipsis videt̄ q̄ sic erūt spūalia z subtilia etiā corpa sanctorū. Itē bec dos meritoze

acquir̄ p̄ spm̄ nullū locū replentē: ergo videt̄ q̄ tal̄ silitudo spirit⁹ in corpe relinquit̄: ergo corp⁹ r̄repletōe loci carebit. In p̄trariū hui⁹ obijct̄ sic luce 24. dicit̄ Palpare z videt̄: qz spirit⁹ carnē z ossa nō habet sicut me videtis habere: s; corp⁹ nō habēs replere locū nō resistit tactui: s; cedit sicut aer: cū ergo corpa glorioza futura sint palpabilia: videt̄ q̄ creanda sit futura corū subtilitas: ex hoc q̄ tollat̄ ab eis repletio. Ad hoc dico sine p̄iudicio alioz q̄ nō possum aliquo mō intelligere q̄liter aliq̄s corp⁹ sit corpus z nō repleat locū/ fm em̄ rationē oēm z p̄ham certus sum: q̄ absurdū reputat̄ a p̄his qui ex ipa q̄ntitate dāt corpoz replere locum sicut z opoztet fin rationē: vnde videt̄ mibi q̄ licet a multis dicit̄ hactenus sit: sicut z etiam a me q̄nq; q̄ subtilitas corpoz glioz r̄ra sit q̄ nō repleat locū/ eo q̄ tollat̄ ab eis vis replendi locū tñ falsum est. Et dōm videt̄ q̄ repleat locū sicut supra est p̄batū: z spiritualitatē h̄nt corpa pot⁹ ablatione fomitis z p̄prietatū ignobiliū materie que sunt p̄cipue tres causantes sua ablationē: z oppositoz. positōe subtilitatē i oī eo qd̄ naturaliter est subtile/ quaz vna est grossities partiū cōmixtaz/ nō obediētū cōmixtōi z cōtinuatōi corpis. Alia est imp̄fectū agēs ad digestionē z cōtinuationē cōmiscibiliū: z tertia est imp̄fecta cōmixtio z p̄tinuitas. Un̄ corpa glorioza pres habebūt subtiles a deo ipso cōmixtas z cōtinuatas/ z optime cōmixtas ad equalitatē cōmixtōis. His em̄ de causis aliq̄ modo pōt̄ intelligi poni corp⁹ humanū subtile. quia sic dicit̄ caro subtilis/ auz subtile/ z alia corpa naturaliter aiata z inanimata que mobilia sunt. Ad primū ergo dicēdū q̄ argumētū innitit̄ falso. s. q̄ vis replēdi locū sit grossities materie. Et rō huius supra patuit. Ad aliud dōm q̄ nō est cōditio ignobilitatis replere locū: sed pot⁹ est cōditio quātitatē confēquēs illius corpōis qd̄ p̄tinet̄ in alio corpore: vt in loco. Ad aliud dicendū q̄ celū empireū iō non implet locū/ eo q̄ nō est in aliquo: sed si cōtineret̄ replet̄ locū: z iō nō habet hoc ex natura: sed qz nō ambitur alio corpore: z ideo nō opoztet q̄ suū locatū ei in b̄ conforzmet̄. Ad aliud dōm q̄ celoz orbēs inferiores implēt locū z suppositio falsa est/ z p̄tra p̄hos vt supra est oīsum: p̄ hoc patet etiā solō ad sequēs. Ad aliud dōm q̄ meritoze acq̄rit̄ corpoz nō ita q̄ mutet̄ corp⁹ in nō corp⁹/ z fm suā naturā nō possit eē humanū corp⁹: s; ita q̄ efficit̄ spirituale in sequēdo spiritū sicut mobile obediēs p̄ oīa suū sequit̄ morozē nō retractū aliqua corpōis grauitate.

In p̄trariū pō

20

Ad primū.

Ad secūdū

Ad tertū

Ad quartū

z quintū.

Ad sextū

Art. xxvi

D2

Arguit pō

20

30

In p̄trariū

Solo

An eq̄lis sit hec dos oīb; corpib; gl̄iosis. Varro querit̄ v̄z eq̄lis sit hec dos in oībus q̄ gl̄iosis. Videt̄ q̄ sic: oībus em̄ p̄fecte caro subdet̄: z nullū corz cibis egebit: ergo videt̄ q̄ oīa corpora equalit̄ erūt spiritualia. Itē defectus nature corrigi a deo in r̄surrectioē: sed defectus quidē nature formalis est q̄ materiā nō pōt̄ satisfaccere subtile z spirituale: ergo tūc corriget̄: ergo qd̄ naturale est oīb; eq̄l̄iter inest: ergo subtilitas oībus inest eq̄l̄iter. Itē in opposito mō sunt eq̄les: qz eq̄l̄it̄ sit corpora n̄sa alia: ergo z in spūalitate corpora tūcerunt equalia. In p̄trariū est q̄ in nulla alia dote sunt eq̄lia corpa gl̄iosa: s; nec i ista. P̄ dos bec est pars p̄mū: sed p̄mā oīa d̄nter z nō eq̄l̄iter habēt̄ur a sanctis: ergo z dos ista. R̄nsio dicēdū q̄ bec

Ad primū. Dos sicut et alie ineq̄liter habent: sicut ultimo est p. batū. Dicendū ergo ad primū q̄ licet in oibus posset dos ista p̄ficere ad actū p̄dictos: nō tñ illi actū ex equali p̄grediunt̄ habitu: et iō actū in bonitate et virtute nō sunt equales. **Ad aliud dōm q̄ nō est defectus nature:** s; natura quedā que p̄pter meritū exaltabit: sicut et malus natura exaltatur: aīe em̄ bu-manenō est nimis subtile habere corp⁹. **Ad aliud dōm q̄ etiā in opposito nō sunt equales:** qz vn⁹ est aīalioz q̄ ali⁹: si aīalitas ad actū aīalitat̄is cōparet̄/vl possit dici aīalitas in hoīe pot⁹ est p̄uatio et defectus q̄s habet: et tñc nō sequit̄ q̄ si aliq̄ sunt equales in p̄uatiōe q̄ etiā sint equales in habitu: q̄ em̄ equales sunt in cecitate nō oportet equales esse in vi su si visum contingat recipere.

Arti. XXVII. An luminositas possit conuenire corpori humano.

E2 **¶** Eūde querit̄ de hoc qd̄ dicit̄ ibi [Sanctorū] qz̄ corpa sine oī vicio fulgida sūt: sicut sol resurgent̄ zc. s. d. De luminositate em̄ que est quarta dos querunt̄ h̄ q̄q̄. s. an luminositas possit cōuenire corpori humano: et qd̄ sit illa illuminositas et quāta sit et vnde causet̄ / et vtz̄ eq̄liter vel ineq̄liter eis cōueniat. **Ad primū sic obijcit̄ / nullū corpus in quo natura opaca dñat̄ p̄ficere excedēs i lumine: corp⁹ hoīs est h̄mōi: ergo nequa q̄ p̄ficere excedens in lumine.** Prima pbat̄: qz lumē impedit̄ et nāta opacitat̄. Secda scribit̄ i scdo de gn̄atōe et corruptōe. vbi dī q̄ i oī corpe cōpletōriato p̄mirro dñatur terra. **Itē inf̄ corp⁹ luminosū et opacū est duplex mediū. s. vicini⁹ luminosū: et hoc est d̄yapbanū / qd̄ fm̄ Aristo. lumē in superficie et in p̄fundo colorat̄ et est vicini⁹ opaco qd̄ est coloratū colore albo et nigro et medijs coloribz. Cōstat autē q̄ corp⁹ hoīs in natura materie plus accedit ad opacū: ergo nūq̄ p̄t esse luminosum: sed semp̄ remanebit coloratū: q̄ non est ei⁹ dos luminositas vt videt̄. Itē Auicē. dicit̄ in. vi. de naturalibz q̄ oē corp⁹ luminosum cōstat ex partibz peruis̄ tñ ergo nūq̄ est p̄fecte luminosum.** **Itē sicut dicit̄ ap̄ls. I. Cor. II. Resurrectio eorū erit sicut dispositio stellarū: s; fm̄ p̄babiliorē opinione q̄ est Aris. Auicē. P̄tholomei et cōmētatoris sui et Mezeallach corpa stellarū nō fm̄ se sunt luminosa: sed colorata: ergo nec corpa sanctorū resurgentiū: ergo nūq̄ habebūt dotē q̄ est luminositas. Itē diuersoz̄ corpoz̄ genere et natura diuerse sunt p̄rietates sed corpa celestia et humana sunt genere et natura diuersa corpa: ergo diuerse erunt eoz̄ p̄rietates: ergo cū celestia sint luminosa impossibile est humana fore luminosa. Prima p̄ p̄ se. Secda pbat̄ ex hoc qd̄ dicit̄ Aristo. in. x. p̄ime p̄bie q̄ celestia et terrestria nō sūt in eodē genere primo. Itē corp⁹ vni⁹ qualitatis et p̄rietatis in superficie est omogeneū: sed corpus humanū nūq̄ est omogeneū: ergo nunq̄ est in toto luminosum. **In cōtrariū hui⁹ est qd̄ dī Matt. 17. sup̄ id: Facies ei⁹ resp̄l̄duit sicut sol: vbi glo. sic dicit̄: nō subam carnis amisit sed gl̄iam future resurrectionis ostēdit: q̄ sancti tñc sicut sol lucebūt. Itē Judic. 13. Qui timēt te sicut sol in ortu suo ita rutilāt. Itē Matt. 13. Luc̄ iusti sicut sol fulgebūt i regno p̄ris eoz̄. Itē Sap. 3. Fulgebūt iusti et tāq̄ scintille in arūdineto discurrēt. Itē. I. Cor. II. alia celestiu gloria alia terrestriu gloria zc. Ratio dicēdū****

q̄ sanctorū corpa erūt luminosa. **Ad primū q̄ dōm q̄ opacitas a terrestri natura tollet̄ p̄ meritū q̄ causaret̄ in volūrate et tñc natura terrestris est splēdore plena. Ad aliud dōm q̄ h̄ tenet̄ i distantia corpoz̄ quā pōt̄ facere natura: s; meritū est amplioris potētie q̄ natura: et iō de opaco remora opacitate facit̄ su perexcedēs i lumine et vltra hoc q̄ de natura sua est luminosum / et nullū habet meritū. Ad aliud dicēdū q̄ Auicē: loquit̄ de corpore qd̄ de natura partiu cōponentiu habet luminositatē / et nō de illo cui miraculose dat̄ p̄ meritū. Ad aliud dōm q̄ stelle i virtute medio iudicio nā alr̄ colorate sūt: s; recepiue sūt lumis a sole et ap̄ls nō loquit̄ de dispōne quā habēt naturalit̄: sed pot⁹ de illa quā habēt a sole: qz nulla subiecta erūt eis corpa brōz: licet excedāt in lumine. Ad aliud dicēdū q̄ h̄ vtz̄ ē si ab eadē causa infit̄ p̄rietates: s; nihil p̄hibet diuersoz̄ corpoz̄ genere / et etiā natura vnā esse p̄rietatē vni⁹ naturalit̄ et alteri⁹ p̄ meritū. Ad aliud dōm q̄ hoc intelligit̄ d̄ corpe cui⁹ accidētia de sua manēt suba sicut subiecto et causa: sed ita nō est in lumine corpoz̄ gloriozoz̄: s; pot⁹ splēdor dabit̄ eis a deo.**

Quid sit luminositas in corporibus humanis et an interiora mēbra lucebūt.

E2 **¶** Eūdo querit̄ qd̄ sit illa luminositas. In corpoz̄ em̄ inferioribz luminositas est forma luminis imutans p̄uiū in superficie et p̄fundo et terminatū in p̄fundo tñ: s; nō talis videt̄ luminositas in corpe gl̄ioso: qz sic corp⁹ gl̄iosum videt̄ sicut luminosum: et hoc nō est vtz̄: q̄ videt̄ q̄ nō est luminosum lumē corpalit̄ corp⁹ gl̄iosum. Itē omne corpus luminosum facit̄ actu videre se / et alia corpa circūiacētia: corp⁹ gl̄iosum nō ita facit̄: nō q̄ est luminosum lumē corpalit̄. Si forte dicas q̄ luminosa et nobilissima visui nō subiacēt: sicut dicit̄ alpetragi⁹: sicut p̄mū mobile fm̄ naturales: et celū empiriē fm̄ theologos: et ita est de beatis corpoz̄is. Cōtra / causa hui⁹ q̄ alicui⁹ luminosū lumē visui nō subiacet: sicut in lib. de crepusculis reddīt̄ / est q̄ h̄mōi luminosū est p̄uiū et rap̄: sed talia nō erūt corpa gl̄iosa vt supra patuit̄ ex p̄babit̄is: ergo hoc nō impedit̄ qm̄ debet̄ videri. Itē vlteri⁹ videt̄ q̄ nō vlt̄er lumine corporali futura sint luminosa: qz p̄portio mēbroz̄ ad lumē nō est vna: qz vnū est magis terrestre vt os et vnguis: et ad min⁹ vt caro: ergo nō equalit̄ erunt luminosa: sed fm̄ terrestre min⁹ et fm̄ aereū pl⁹. Itē elemēta extra corp⁹ humanū nō eq̄liter fulgebūt in lumine: q̄ nec intra eq̄liter fulgebūt ipsa mēbra in quibus plus vel min⁹ dñant̄ elemēta opaca vel p̄uia. Itē de pulchritudine corporis organici est q̄ vna ps vmbrosior sit alia s; q̄qd̄ est de pulchritudine nō subtrahit̄ in resurrectione: q̄ ibi vna ps plus q̄ alia lucebit̄. **Uteri⁹ h̄ querit̄ vtz̄ interiora mēbra lucebunt: vt cor et epar: vel nō. Si sic. Cōtra / oē actu lucidū: sicut visus pbat̄ in sole / stellis / et flāma ignis vt phus dicit̄: regit̄ corpa post se existētia: s; exterior̄ superficies corpoz̄ gl̄iosoz̄ lucebit̄ actu: ergo teget̄ interiora: q̄ luminositas eoz̄ erit̄ inuis̄. Si autē nō lucebūt tñc nō lucebit̄ corp⁹ vlt̄er in oībz mēbris. P̄ hoc est incōueniēs: qz interiora principaliora dñt̄ eis in p̄mō: sicut p̄ncipaliora sunt in merēdo: q̄ magis debēt lucere q̄ exteriora. Itē fm̄ natura spūs aīales debēt esse lucidi et sanguis rubeus: et vena al-**

Ad primū.
Ad secūdū.
Ad tertiu
Ad quartū
Ad quintū
Ad sextū
Arti. XXVIII.
f2
Arguit̄ p̄o
20
Solo
Obiectio
30
40
50
Arguit̄ p̄o
20
30

be z sic de alijs; ergo nō debēt se eq̄liter h̄re in lumie; Rñsio dōm q̄ lumē illud est corpea forma a qua corpa gl̄iosa erūt luminosa. Ad p̄mū ergo dōm q̄ sc̄toꝝ corpa ī p̄tate habebūt lumē suū cōtinēdi z emit tendi q̄n voluerint: sicut ī p̄tate habēt videri z nō videri a nō gl̄ioso: a gl̄ioso aut̄ vident̄ semp: z hoc q̄dē dixerūt an̄ me q̄dā antiq̄ z bene: v̄puta q̄ fm̄ b̄ dicitū paucoꝝ in cōnēctia vident̄ seq̄: habēt aut̄ b̄ ī p̄tate p̄ter b̄ q̄ causatū est a merito volūtatis: z iō cū volūt vident̄ z cū nolūt nō vident̄ z imutāt corpoꝝ cū volūt z cū nolūt nō imutāt: sive ī pfundō/ sive ī sup̄ficie tm̄. Ad aliud dōm q̄ b̄ vez est cui? lumē agit fm̄ nature necessitatē: z hoc nō est verū de corpe gl̄ioso sicut mihi videt̄. Ad aliud dōm q̄ bene cōcedo q̄ illa solo adm̄n̄ nō concordat p̄hic: licet quidā diligētes signēta q̄nq̄ eā dederūt. Ad aliud dōm q̄ bene puto cōcedēdū eē q̄ eq̄liter fulgebūt ī oib; mēbris p̄ter p̄portionē seruādā: z plus non p̄b̄i ī argumēto. Ad aliud dōm sic ad ancedēs imediatū. Ad aliud dōm q̄ nullū mēbroꝝ est v̄mbrosū/ nec mō v̄mbzā q̄rit mēbroꝝ nisi p̄ sui actū īnbonestare: z hoc īnbonestas tūc nō est. Ad id q̄d vlt̄erū querit sine p̄iudicio dōm videt̄ q̄ differētē lucē habebūt interiora: est em̄ sanguis sicut politū aurū rubcū/ z spūs lucidū/ mō lumis z nerui mō politū argēti/ z corpa ex̄teri p̄mū: sicut porosum z nō sicut dyaphonū: esse em̄ p̄mū sicut porosum non opponit luminoso. Et per hoc patet solo ad oia q̄sita.

Quarta sit lūinositas gl̄iosorū corpoꝝ.

Errō querit q̄nta sit lūinositas ista. Videt̄ aut̄ q̄ sicut sol: q̄ ita d̄i Matt. 13. Fulgebūt iustificat sol zc. J̄re Apoc. 12. M̄licer am̄icta solet z q̄ est sicut lux solis z lune z stellaz. J̄re sicut scintille videt̄ eē lux illa: sic d̄i Sap. 13. J̄re videt̄ hoc velle ap̄ls. 1. Cor. 13. Alia claritas sol zc. J̄re p̄trariū hui? est q̄d d̄i Esa. 30. Et erit lux lune sicut lux solis: z lux solis erit septēpl̄r sicut lux septē dieꝝ: ergo videt̄ q̄ cū hō melior futur? sit/ z lux hois excedat lucē solis pl? illūinati q̄mō. Rñsio q̄ ī v̄itate cōiter tenet q̄ sol redibit ad lucē. v̄j. die rū p̄mox: q̄n magis luxit q̄mō anq̄ adā peccass̄ z p̄ter mūdi inouationē septēpl̄r adhuc excedet z luna plena stabit: z tūc hō q̄ impedimētū peccati nō habebit adhuc septēpl̄r solē excedit ī lumine: q̄d tū de hoc sit vez puto neminē diligēte scire nisi qui tūc crebit̄ videre q̄d cōringit. Ad ea tm̄ que p̄io inducunt dōm q̄ glo. Matt. 17. sup̄ id: Et resplendit facies eius sicut sol. dicit q̄ nō cōparat soli: iō q̄ nō sit futura maior gl̄ia resurrectionis: z sicut stellis z lune: s; quia nō habuit maiora nota hoib; q̄b; cōparat. Et p̄ hoc p̄z solo ad totū: p̄ter id q̄d de sapientia est dicitū. Ad q̄d puto dōm q̄ scintillē cōparat p̄ter feruorē charitatis eleuāns sc̄os sicut ignis eleuat scintillas. Et fere eodē mō exponit Grego. illud Ezech. 1. Scintille q̄si aspect? eris cādētis.